



Poseł Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Szanowny Pan
Marek Danilewicz
Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej
z oddziałami przedszkolnymi
w Niewodnicy Kościelnej**

Szanowny Panie Dyrektorze,

serdecznie dziękuję za złożoną na moje ręce propozycję objęcia honorowym patronatem XVII Festiwalu Sztuk Bożonarodzeniowych organizowanego corocznie w Niepublicznej Szkole Podstawowej z oddziałami przedszkolnymi w Niewodnicy Kościelnej.

Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas, kiedy przychodzi na świat nasz Zbawiciel Jezus Chrystus. Narodziny Boskiego Dzieciątka były wydarzeniem przełomowym w dziejach ludzkości, zmieniły bieg historii i otworzyły ludziom wiary perspektywę życia wiecznego. Przeżywając rokrocznie ten święty czas w sposób szczególny dzielimy się radością z najbliższymi, okazujemy sobie miłość, otwieramy nasze serca i przekazujemy sobie intensywniej niż zwykle gesty wzajemnej życzliwości.

Festiwal Sztuk Bożonarodzeniowych doskonale wpisuje się w tematykę i atmosferę Świąt Bożego Narodzenia. Stanowi on dla młodych ludzi motywujące zaproszenie, aby poprzez sztukę wyrazić swoje uczucia i przeżycia oraz podzielić się z innymi obrazami swojej wyobraźni religijnej i artystycznej.

W mojej ocenie najistotniejszą wartością Festiwalu obejmującego konkurs plastyczny i konkurs wokalny z ich wymownymi tytułami: „Białe Boże Narodzenie barwami malowane” oraz „Kolędy i Pastorałki głosami dziecięcymi wyśpiewane” jest to, że koncentruje on aktywność artystyczną uczestników wokół religijnego aspektu Świąt Bożego Narodzenia, a nie – jak to się dzisiaj niejednokrotnie dzieje – na ich świeckich obyczajowo-kulturowych elementach.

Podobnie jak rok temu pragnę wyrazić przekonanie, że duchowa potrzeba kontaktu z twórczością artystyczną świadczy o wrażliwości estetycznej człowieka, rozwija jego wyobraźnię i pozwala lepiej zrozumieć humanistyczny wymiar naszego życia. Jako nauczyciel polonista jestem głęboko przekonany, że Festiwal Sztuk Bożonarodzeniowych, który stał się już tradycją Niepublicznej Szkoły Podstawowej z oddziałami przedszkolnymi w Niewodnicy Kościelnej ma wielki wpływ na duchowy rozwój uczniów jako przedstawicieli młodego pokolenia.

Z radością i z pełnym przekonaniem jako poseł Rzeczypospolitej Polskiej obejmuję również w tym roku swoim patronatem organizowany przez Pana Dyrektora już po raz siedemnasty Festiwal. Cieszę się, że mogę towarzyszyć temu wyjątkowemu wydarzeniu, które promuje sztukę i kulturę religijną oraz pozwala zgłębiać Boską tajemnicę Świąt Bożego Narodzenia.

Pragnę serdecznie pogratulować Panu Dyrektorowi oraz wszystkim, którzy są zaangażowani w organizację Festiwalu Sztuk Bożonarodzeniowych kontynuowania tej pięknej idei, która przyczynia się do umacniania wartości religijnych, rodzinnych i społecznych.

Białystok, 18 listopada 2024 roku

Z wyrazami szacunku

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-460 Białystok, ul. L. Waryńskiego 3/5, lok. 3U, tel. (85) 653 77 69